

چک ۵۰۰ میلیون دلاری آل سعود به ترامپ بابت حضور اخیر نظامیان آمریکایی در عربستان

مقامات پنتاگون اعلام کردند، دولت واشنگتن از آل سعود، ۵۰۰ میلیون دلار بابت هزینه‌های استقرار اخیر نیروهای آمریکایی در عربستان، پول گرفته است.

یک مقام پنتاگون بامداد دیروز گفت، عربستان بابت تأمین هزینه نیروهای آمریکایی حاضر در این کشور، نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار به واشنگتن پرداخت کرده است. شبکه خبری «سی‌ان‌ان» به گزارش این خبر به نقل از مقامی که اشاراتی به نام او نشده افزود، پرداخت این مبلغ، دسامبر سال ۲۰۱۹ میلادی (بین

شنبه ۲۸ دی ۱۳۹۸ - ۲۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۱ - ۱۸ ژانویه ۲۰۲۰ - شماره ۲۳۳۸۴

آنگلا مرکل: اختلافات اروپا و آمریکا فراتر از حضور ترامپ در کاخ سفید است



صدراعظم آلمان اختلافات میان آمریکا و اروپا را فراتر از حضور «دونالد ترامپ» در مسند ریاست جمهوری آمریکا دانست و این را هم اعتراف کرد که اروپا، دیگر در کانون اتفاقات دنیا قرار ندارد.

تنش‌ها در روابط اروپا و آمریکا طی چند ماه اخیر به اوج خود رسیده است. پیش از این گفته می‌شد این اختلافات به دلیل نگاه تاجر مسلک ترامپ به روابط با اروپا برمی گردد و رئیس‌جمهور فعلی آمریکا مقصر این طلاق عاطفی و نسوی آتلانتیک است. اما صدر اعظم آلمان در جدیدترین واکنش خود در این تنش‌ها گفت که اختلافات اروپا با آمریکا، بسیار فراتر از ترامپ است.

مرکل در مصاحبه‌ای با روزنامه «فاینشال تایمز»، در پاسخ به این سؤال که آیا تنش‌های فعلی میان آمریکا و اروپا، ناشی از مسائل شخصیتی (احتمالاً منظور ترامپ) است یا ریشه‌های ساختاری است دارد گفت: «فکر می‌کنم، دلایل ساختاری دارد، اگرچه طبعی است که صحنه سیاسی تحت تأثیر افراد دخیل در آن هم قرار بگیرد» مرکل اضافه کرد:«لان مدتی است شاهدیم که نگاه آمریکا به خودش، آن ابرقدرتی که سابقاً بوده نیست و در این زمینه، تغییری اتفاق افتاده است»

به گزارش فرانس، وی اضافه کرد: «رئیس‌جمهور اوپاما از مدت‌ها قبل، از قرن آسیایی به عنوان چشم‌انداز آمریکایی‌ها سخن می‌گفت. این، به معنای آن است که اروپا دیگر در کانون اتفاقات دنیا نیست و این مسئله‌ای است که به مرور آشکارتر می‌شود. به همین خاطر است که اروپا باید همزمان با کاهش تمرکز آمریکا روی آن، خودش برای خودش نقش ژئوپولیتیک طراحی کند.»

صدراعظم آلمان در ادامه به تضعیف دیدگاه چندجانبه‌گرایی در دنیا و عدم حمایت ترامپ از آن پرداخته و گفت: «برای ترامپ، این مفروضه کم‌ما از یک دنیای چندجانبه‌زندگی می‌کنیم. مسئله‌ای نیست که اهمیت چندانی داشته باشد. نه فقط آمریکا، بلکه چندین کشور دارند نحوه نگاه خود به چندجانبه‌گرایی را باز تعریف می‌کنند. آنها معتقدند با پرداختن به امور کشور خودش‌مان، می‌توانند بیشتر به دنیا خدمت کنند.»

«میخائیل میشوستین» پس از کسب تأیید دوما رسماً نخست‌وزیر روسیه شد



با استعفای «دیمیتری مدودف» از نخست‌وزیری روسیه، به همراه اعضای کابینه وی، «میخائیل میشوستین» با تأیید پارلمان (دوما) روسیه، رسماً به عنوان نخست‌وزیر این کشور، کار خود را آغاز کرد.

چهارشنبه گذشته تحولات مهمی در روسیه اتفاق افتاد؛ مدودف نخست‌وزیر و اعضای کابینه او استعفای خود را اعلام کردند. این استعفا تنها ساعاتی بعد از سخنرانی «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در پارلمان صورت گرفت. پوتین در سخنرانی خود، ضمن تقدیر از مدودف گفت، مهم‌ترین استی از روس‌ها خواسته نشود که در زمینه برخی تغییرات در قانون اساسی رای بدهند. پس از استعفاي مدودف، رئیس‌جمهور «میخائیل میشوستین» رئیس‌پهاد مالیاتی فدرال این کشور را به عنوان نخست‌وزیر جدید روسیه معرفی کرد. گفته می‌شود مدودف پس از استعفا، قرار است به‌عنوان معاون دبیر شورای امنیت روسیه، به فعالیت خود ادامه دهد.

روز پنجشنبه نیز حزب حاکم «روسیه‌واحد» به اتفاق آراء نامزدی «میشوستین» را تأیید کرده و ۲۸۲ نماینده پارلمان روسیه نیز به اتفاق آراء، صلاحیت او برای تصدی پست نخست‌وزیری این کشور را مورد تأیید قرار دادند و هیچ نمایندایی علیه وی رای نداد. اما ۴۱ نفر از اعضای پارلمان روسیه که از اعضای حزب کمونیست بودند، رای منتهج دادند. ساعاتی بعد، میشوستین با حکم پوتین، به مقام نخست‌وزیری روسیه رسید.

«میشوستین» ۵۳ ساله، تجربه ستم‌های برجسته دولتی در روسیه را در کارنامه خود ندارد. وی سال ۱۹۹۸ در دولت روسیه فعال بوده است و به عنوان فردی شناخته می‌شود که خدمات مالیاتی روسیه را به راندمان قابل توجهی سوق داده است. «میشوستین» از سال ۲۰۱۰ در انتصاب به عنوان نخست‌وزیر، ریاست خدمت مالیاتی فدرات روسیه را به عهده داشت و توانست با بهینه‌سازی سیستم مالیاتی روسیه، درآمدهای حاصل از آن را طی یک دهه گذشته، دوبرابر کند. نشریه «فوربس» روسیه در سال ۲۰۱۵ میشوستین را پنجاه و چهارمین مقام روسی دارای حقوق دریافتی بسیار بالا عنوان کرد و نوشت که او در این سال حدود ۳ میلیون دلار درآمد داشته است. همسر وی نیز در همین سال چیزی حدود ۶۰۰ هزار دلار درآمد داشت. «گلوب پولوفسکی» تحلیل گر روس و مشاور سابق پوتین، میشوستین را «رورکراتی بر رزق‌بوریق، به معنای واقعی کلمه» توصیف کرد.«تاتیانا استانواپا» پژوهشگر مرکز «کارنگی» مسکو، در توصیف میشوستین چنین جدید روسیه، در رسانه‌های اجتماعی نوشته است: «میشوستین هیچ تجربه سیاسی یا محبوبیتی بین‌انتخاب‌کنندگان ندارد و عضو از حلقه درونی پوتین نیست».

گفتنی است پوتین در سخنرانی روز چهارشنبه خود در مورد اصلاحات در قانون اساسی روسیه، تأکید کرده بود رئیس‌جمهور و دیگر مقام‌های ارشد دولتی نباید تابعیت دوگانه یا اقامت دائمی کشوری دیگر را داشته باشند. وی در بخشی از این سخنرانی که در مسکو انجام شد، گفت: «پیشنهاد می‌کنم که در سطح قانون اساسی، برای افرادی که سمت‌های دارای اهمیت حیاتی را در اختیار می‌گیرند مؤلفه‌های الزام‌آوری در زمینه امنیت و حاکمیت ملی در نظر گرفته شود. به بیان دقیق‌تر، سران شوراها، اعضای شورای فدراسیون، نمایندگان مجلس دوما، نخست‌وزیر و معاونانش، وزرای دولت فدرال، سران آژانس‌های فدرال و قنات نباید هیچ‌گونه شهروندی خارجی، یا اقامت دائمی یا هرگونه مجوز دیگری داشته باشند که به آنها این امکان را بدهد که به صورت دائمی خارج از کشور زندگی کنند.»

کیهان

صفحه آخر

مخالفت بغداد با عملیات نظامی آمریکا در خاک عراق

اعلام کرد و گفت: «از این تعداد حدود ۵۰۰۰ نفر آمریکایی هستند.

«واکنش‌ها بارزاتی به اخراج آمریکا

«نپجرواز بارزانی»، رئیس‌منطقه کردستان عراق، در مصاحبه با «المانیاتور» در پاسخ به این سؤال که اگر آمریکا نظامیانش را از عراق خارج کند و خواستار استقرار در منطقه کردستان شود، چه خواهد شد، از حضور نظامی آمریکا دفاع کرده و گفته است: «نظر ما این است که تصمیم پارلمان عراق اِبرای اخراج نظامیان خارجی ا تصمیم خوبی نبود و کردها و سنی‌ها در آن دخیل نبودند… این یک اقدام مهم بود که بدون اتفاق آراء انجام ششد و در واقع روح قانون اساسی عراق را نقض کرد. این برای امروز یا آینده عراق خوب نیست.»

البته این حرف‌ها بی‌پاسخ نمانده است؛ سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق روز جمعه ساز و کار خروج نیروهای بیگانه از خاک عراق را توضیح داد و گفت که این تصمیم به طور مستقل گرفته شده است و شامل منطقه

۷ نفر کشته و ده‌ها تن زخمی شدند

فرمانده سعودی نیروهای تحت امر خود را در صعده به رگبار بست

نیروهای مسلح یمن، گزارش داده بود ارتش یمن یک پهپاد جاسوسی متجاوزان را در استان «الجوف» سرنگون کرده است. وی گفت: «دفاع

هوایی یمن به لطف الهی و یاری او توانست یک فروند هواپیمای جاسوسی از نوع سی-اچ-۴ را در استان الجوف یمن سرنگون کند. این هواپیمای جاسوسی جنگی با موشک زمین به هوا سرنگون شد که بعداً از این موشک رونمایی خواهد شد. نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن طی ماه‌های اخیر عملیات خود علیه ائتلاف عربستان را تشدید کرده و تنها در یک ماه گذشته چندین فروند پهپاد جاسوسی مزدوران سعودی از سوی پدافند هوایی ارتش یمن منهدم شده است. در سال ۲۰۱۹ پدافند هوایی ارتش یمن ۶۹ فروند پهپاد جاسوسی مزدوران سعودی را ساقط کرده است.

«جان رابرتس» رئیس دیوان عالی، سوگند یاد کردند تا مجری «بی طرف عدالت» باشند. با وجود این سوگند، آرای استیضاح در آمریکا عمدتاً بر اساس خطوط حزبی بوده و سناتورها اغلب بر اساس سیاست حزب رای داده‌اند.مگر اینکه در جلسه استیضاح سه شنبه هفته جاری این سنت شکسته شود.

واکنش ترامپ

ترامپ با بیان اینکه استیضاح وی یک حقه است پیش‌بینی کرد که فرآیند استیضاحش در مجلس سنا مدت زیادی طول نخواهد کشید. ترامپ در مصاحبه با خبرنگاران در دفتر بیضی شکل کاخ سفیدگفت: «من فکر می‌کنم فرآیند استیضاح باید خیلی سریع به پیش برود.این فرآیند یک فرآیند کاملاً حزبی است. این یک حقه است. همه می‌دانند که این فرآیند کاملاً یک حقه است»

گفتنی است در مجلس سنا چیزی شبیه یک دادگاه شکل خواهد گرفت که ریاست آن در رئیس‌دیوان عالی استت و سناتورها در آن نقش اعضای هیئت منصفه را دارند. برای خلع ترامپ از قدرت، دوسوم سناتورها (۶۷ نفر) باید به عزل او رای دهند؛ امری که با توجه به اکثریت جمهوری‌خواهان در مجلس سنا، در شرایط عادی غیرممکن به‌نظر می‌رسد. با این حال در جریان استیضاح، دموکرات‌ها فرصت آن را خواهند داشت تا با نقد جدی عملکرد ترامپ، رای او را در انتخابات ۲۰۲۰ بشکنند.

دیروز اعلام کرد نامه استعفاي خود را نوشته و تحویل «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس‌جمهور این کشور داده است. «هنرچاکوک» گفت: «من عهده‌دار این سمت شدم تا برنامه رئیس‌جمهور را اجرا کنم. او برای من الگوی باز بودن و نجابت است، با این حال، به جهت رفع هر گونه تردید درباره احترام و اعتماد ما به رئیس‌جمهور، من نامه استعفاي خود را نوشته

و آن را با حق تسلیم آن به پارلمان، تحویل رئیس‌جمهور «دادم».

گفتنی است، این حرکت چند روز بعد از افشای فایل‌های صوتی مربوط به نشست نخست‌وزیر با وزیر دارایی و نمایندگان بانک مرکزی رخ داده است که در آن نشست، وی توهمین‌هایی را متوجه رئیس‌جمهور کرده بود.

مصر

آناتولی: «ایهود یعاری» تحلیلگر صهیونیست مسائل جهان عرب، به شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: «علاوه‌بر اتفاق تاریخی آغاز صادرات گاز از اسرائیل به مصر، اتفاق مهم دیگری رخ داده است؛ مصر یک پایگاه نظامی بزرگ در سواحل شرقی سرخ، احداث کرده است.»

این تحلیلگر صهیونیست تأکید کرد که افتتاح پایگاه نظامی «برنیس» توسط مصر، یک اتفاق تاریخی است و به امنیت اسرائیل، کمک می‌کند.

حمله نظامیان صهیونیست به نمازگزاران فلسطینی در بیت المقدس

فلسطینی زخمی شده و سه تن هم بازداشت شدند. پس از یورش صهیونیست‌ها به نمازگزاران فلسطینی، یکی از اعضای جنبش حماس به رژیم صهیونیستی هشدار داد که مسجدالاقصی خط قرمز است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المهدی، حسام‌بدران عضو دفتر سیاسی حماس اعلام کرد: «جمعیت گسترده‌ای که در مسجدالاقصی و مسجدالاهرامی و مساجد فلسطین حضور پیدا کردند، روزه امید به پیروزی و آزادی است.»

اذان ظهر: ۱۲/۱۵. اذان مغرب: ۱۷/۳۶. نیمه شب شرعی: ۲۳/۳۱. اذان صبح (فردا): ۵/۴۵. طلوع آفتاب (فردا): ۷/۱۲

آیت‌الله سیستانی پس از عمل جراحی موفق از بیمارستان مرخص شد

آیت‌الله «سید علی سیستانی» پس از انجام عمل جراحی موفق، از بیمارستان مرخص شد و هم اکنون، حال ایشان، خوب است. مرجع عالی شیعیان عراق که به خاطر شکستگی پا، تحت عمل جراحی قرار گرفته بود، عصر دیروز از بیمارستان مرخص شد. حجت‌الاسلام «سید احمد صافی» نماینده آیت‌الله سیستانی، طی یک نشست خبری در کربلا، گفت: عملیات جراحی روی پای آیت‌الله، موفقیت‌آمیز بود و ایشان شروع به ایستادن کردند. وی افزود: آیت‌الله سیستانی به منزلشان در نجف اشرف منتقل شدند و بر اساس معایناتی که انجام شده، حال ایشان خوب و باثبات است. بیمارستان «الکلیف» شهر کربلا هم دیروز با صدور بیانیه‌ای پس از ترخیص حضرت آیت‌الله سیستانی، درباره وضعیت ایشان اعلام کرد، حال آیت‌الله سیستانی خوب است و ایشان رو به بهبود هستند.عملیات جراحی دیروز روی ایشان هم موفقیت‌آمیز بوده است. در این بیانیه تأکید شد، او در حال حاضر دوره طبیعی درمان تا رسیدن به بهبود کامل را طی می‌کند.

آیت‌الله سیستانی به علت عارضه شکستگی پا، روز پنجشنبه تحت عمل جراحی قرار گرفته است.

به دنبال انتشار این خبر، شخصیت‌ها و نهادهای داخل و خارج عراق با صدور پیام‌های جداگانه، طول عمر و سلامت کامل ایشان را از درگاه خداوند خواستار شدند.

مفتی داعش در موصل دستگیر شد



سرویس خارجی- مفتی قریه داعش که دستور منفجر کردن مرقه یونس پیامبر(ع) و اعدام شماری از مخالفان این گروه تروریستی را صادر کرده بود، بالاخره در موصل دستگیر شد.

مفتی قریه داعش در موصل عراق، که روزگاری در عملیات اعدام مخالفان این گروه تروریستی، نقش داشته و فتوای منفجر کردن مرقه یونس پیامبر(ع) را صادر کرده بود، روز پنجشنبه (۲۶ دی) توسط نیروهای امنیتی عراق دستگیر شد. دستگاه امنیتی عراق اعلام کرد، این مفتی در منطقه «حی المنصور» شهر موصل بازداشت شده است.

به گزارش «العریبه»، بخش اطلاع‌رسانی دستگاه امنیتی عراق اعلام کرده است: تیم ضربت وابسته به فرماندهی پلیس نینوا طبق اطلاعات به‌دست آمده و پس از بررسی، جست‌وجو و پیگیری‌های مداوم، توانست مسئول امور شرعی و مفتی داعش، معروف به «شفاء النعمه» و ملقب به «ابو عبدالباری» را بازداشت کند.

در ادامه این بیانیه آمده است: این شخص به عنوان خطیب در شماری از مساجد شهر (موصل) فعالیت می‌کرد و به خلبه‌های تحریک‌آمیزش علیه نیروهای امنیتی معروف بود. او افراد را به پیوستن به داعش و بیعت با آن تشویق می‌کرد و تفکرات افراطی را در زمانی که داعش بر موصل مسلط بود، رواج می‌داد.

نیروهای امنیتی عراق که نمی‌توانستند این مفتی را در درون یک خودروی سواری جا دهند، پس از دستگیری این قاتل، از وانت برای حمل او استفاده کردند!

هشدار انتقام سخت در سواحل لبنان؛ تابوت‌های آمریکایی در راهند!



مردم جنوب لبنان با قراردادن ماکت تابوت یک نظامی آمریکای در ساحل شهر «صور»، با سران آمریکا این پیام را دادند که اگر نیروها را از منطقه خارج نکنند، بعداً باید بیایند و اجساد آنها را تحویل بگیرند.

لبنانی‌ها با این اقدام خود، به آمریکا پیام دادند که پس از شهادت فرماندهان مقاومت، در پی انتقام سخت هستند.

پس از شهادت فرماندهان مقاومت سردار شهید «حاج قاسم سلیمانی»، «ابومهدی المهندس» و هم‌زمان آنها، ایران اولین انتقام خود را با حمله موشکی که پایگاه نظامی آمریکا «عین الاسد» در عراق گرفت، اما رهبر معظم انقلاب آن را در حد یک سلیبه به آمریکا داد. علیرغم گذشت چند روز از واقعه شهادت سرداران مقاومت، مردم کشورهای مختلف هنوز هم به خیابان‌ها می‌یند و نسبت به آمریکایی‌ها ابراز آ تنفر می‌کنند و خواستار خروج هر چه سریع‌تر آنها از منطقه هستند.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۲۵۰۰ - ۳۳۱۱۰۲۵۱-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۳۲۳۲۰۰ - ۳۳۰۰۰۰۰۰۰۰

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸ - ۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۴۳۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

^[1] «واکنش‌ها بارزاتی به اخراج آمریکا

^[2] «نپجرواز بارزانی»، رئیس‌منطقه کردستان

^[3] «نپجرواز بارزانی»، رئیس‌منطقه کردستان